PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	28.11.2024
	№
	83

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 56 «Об утверждении Положения о финансовом управлении Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области − Кузбасса от 06.05.2024 № 46-ОЗ «О преобразовании Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и            Полысаевского городского округа», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа р е ш и л:

1. Внести в Положение о финансовом управлении Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 56  «Об утверждении Положения о финансовом управлении Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление осуществляет функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения, осуществляющего свою деятельность в сфере ведения бухгалтерского (бюджетного, налогового и статистического) учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности и составления отчетности в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и муниципальных учреждениях Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.».

1.2. Раздел 4 «Полномочия и функции Управления»  дополнить пунктом                     4.4 следующего содержания:

«4.4.  Для осуществления функций учредителя муниципального казенного учреждения Управление наделяется следующими полномочиями:

1) выполняет функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;

2) утверждает положение о муниципальном казенном учреждении, а также вносимые в него изменения;

3) представляет главе Ленинск-Кузнецкого муниципального округа кандидатуру для назначения на должность и предложение об освобождении от должности руководителя муниципального казенного учреждения;

4) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального казенного учреждения в соответствии с общими требованиями, установленными действующим законодательством;

5) согласовывает предложения муниципального казенного учреждения по распоряжению недвижимым имуществом муниципального казенного учреждения, в том числе передачу его в аренду;

6) согласовывает предложения муниципального казенного учреждения по распоряжению движимым имуществом муниципального казенного учреждения;

7) осуществляет контроль за деятельностью муниципального казенного учреждения в соответствии с действующим законодательством.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку Алешина В.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин